[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2012 года                                                                                        №36

О проекте решения о внесении
изменений и дополнений

в Устав муниципального

образования «Город Гатчина»

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Город Гатчина» в соответствие с  Федеральным законом  от 26.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Гатчина», совет депутатов  МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л :
1. Принять  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Гатчина» (приложение №1).

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                               А.И. Ильин
Приложение № 1

 к решению совета депутатов

МО «Город Гатчина»

от 26 сентября 2012 года  № 36
Изменения и дополнения

в Устав Муниципального образования «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1. Подпункт 1.4 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1.4 организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»
2. Подпункт 1.6 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1.6  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

3. Подпункт 1.19 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

  «1.19 утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»

4. Подпункт 1.20 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

 «1.20 утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»

5. Подпункт 1.21 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1.21  присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»

6. Дополнить пункт 1  статьи 4 подпунктом 1.38   следующего содержания:
«1.38 осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;»

7. Пункт 1 статьи 4.1 дополнить подпунктами 1.9 и 1.10 следующего содержания:

«1.9 оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
1.10  оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;»

8. Подпункт 1.4  пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1.4 установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;».